
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/210/2013 

RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2013r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 

Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 1 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80,  

poz. 542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, 

z 2008r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, 

poz. 800, Nr 145, poz. 917, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706, z 2011r. Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206 

oraz z 2012r. poz. 908, poz. 1544) oraz art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 214, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, 

z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40,  

poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się od roku szkolnego 2013/2014 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin (pensum) dla:  

1. pedagoga – 27 godzin,  

2. logopedy – 27 godzin,  

3. psychologa – 27 godzin. 

§ 2. 1. Nauczycielom realizującym etat łączony tj. prowadzącym zajęcia o różnym obowiązkowym 

wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum wg zasad podanych w załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

2. Pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla każdego.  

3. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią, zgodnie z art. 35 ust. 2 Karty 

Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe.  

4. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości 

nie przekraczające 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby.  

5. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się wg stawki osobistego zaszeregowania danego 

nauczyciela i ustalonego pensum. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 maja 2013 r.

Poz. 1233



§ 3. Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym wymiarze pensum może dochodzić tylko w wyjątkowych 

przypadkach, gdy nie ma możliwości zastosowania innych rozwiązań przewidzianych przepisami Karty 

Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji.  

§ 4. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których ustalony plan zajęć w pewnych 

okresach roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tych nauczycieli tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, zobowiązani są do realizowania w innych okresach roku szkolnego takiego wymiaru 

tygodniowej liczby godzin, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał 

obowiązującemu wymiarowi zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela oraz § 1 niniejszej 

uchwały.  

2. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust.1 powinien być określony dla każdego 

nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 

rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 5. 1. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny, przydzielono liczbę godzin 

zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są 

godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określonych według zasad 

ustalonych w § 4.  

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 

całego okresu zatrudnienia. 

§ 6. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z powodu 

choroby lub z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, innych niż odbywanie praktyk zawodowych lub 

wcześniejsze zakończenie zajęć w ostatnich klasach, traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin, jak godziny 

zajęć zrealizowane.  

§ 7. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oraz przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Świebodziński.  

§ 8. Traci moc:  

1) Uchwała Nr XXXI/287/02 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 29 sierpnia 2002r. w sprawie: ustalenia 

obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach lub placówkach 

prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego,  

2) Uchwała Nr XXI/186/01 Rady Powiatu w Świebodzinie z dnia 19 kwietnia 2001r. w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych dla pedagogów i psychologów 

zatrudnionych w placówkach oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Świebodziński. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie od 1 września 2013 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Alojzy Jokiel 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1233



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVIII/210/2013 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 26 kwietnia 2013r. 

 

Przykładowy sposób naliczania pensum łączonego nauczyciela:  

1. Nauczyciel realizuje łącznie 20 godzin, w tym 9 godzin wg pensum 18 godzinnego i 11 wg pensum  

22 godzinnego:  

9/18 + 11/22 = 0,5 + 0,5 = 1,00, więc tygodniowy wymiar godzin wynosi 20 (9+11) - brak godzin 

ponadwymiarowych.  

2. Nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 6 godzin wg pensum 18 godzinnego i 21 godzin  

wg pensum 26 godzinnego:  

6/18 + 21/26 = 0,33 + 0,81 = 1,14;  

jeżeli 1,14 etatu stanowi 27 godzin (6+21), to proporcjonalnie 1 etat stanowi 23,68 godziny, zaokrąglając 

do pełnych godzin - 24 godziny, a pozostałe 3 godziny stanowią godziny ponadwymiarowe.  

3. Nauczyciel realizuje łącznie 25 godzin, w tym 15 godzin wg pensum 18 godzinnego i 10 godzin  

wg pensum 26-godzinnego:  

15/18 + 10/26 = 0,83 + 0,39 = 1,22;  

jeżeli 1,22 etatu stanowi 25 godzin (15+10), to proporcjonalnie 1 etat stanowi 20,49 godziny, 

zaokrąglając do pełnych godzin - 20, a pozostałe 5 godzin to godziny ponadwymiarowe.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1233


		2013-05-02T15:04:25+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




